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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.01 ÚDAJE O STAVBĚ

NÁZEV STAVBY: Azylový dům pro matky s dětmi

FUNKCE STAVBY: azylový/bytový dům, kavárna, víceúčelový sál

MÍSTO STAVBY: Litoměřice, ulice Na Valech

DATUM ZPRACOVÁNÍ: LS 2022/2023

ÚČEL PROJEKTU: Bakalářská práce

STUPEŇ DOKUMENTACE: Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

A.02 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Jolana Štěpánová; Ústí nad Orlicí, Žižkov 537, 56201

email: stepajol@student.cvut.cz

A.03 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Parcela se nachází v Litoměřicích severovýchodně od Mírového náměstí, v části Předměstí u

hlavní dopravní ulice Na Valech. Jedná se o proluku, kde se momentálně nachází parkoviště. Parcela

je situována v blízkosti historického gotického opevnění, které je potřeba respektovat. Jedná se o

parcelní čísla 811 a 812.

Terén je velmi mírně svažitý, téměř rovný. Jihozápadně od parkoviště se nacházení již zmíněné

hradby. Jihovýchodně je stávající zástavba bytových domů a občanské vybavenosti. Severozápadně je

nízká jednopatrová stavba garáží.

A.04 VÝČET STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

S0.01 příprava staveniště

SO.02 azylový dům

SO.03 úprava okolí

A.05 VSTUPNÍ PODKLADY

- Architektonická studie k bakalářské práci ZS 2022/2023

- Katastrální mapa

- Mapové podklady inženýrských sítí

- Hydro-geologické informace o daném území

- Obecně platné normy

- Vyhlášky a předpisy

- Studijní materiály

- Fotodokumentace pozemku a okolí
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B.01 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.01.A CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Parcela se nachází v Litoměřicích severovýchodně od Mírového náměstí, v části Předměstí u

hlavní dopravní ulice Na Valech. Jedná se o proluku, kde se momentálně nachází parkoviště. Parcela

je situována v blízkosti historického gotického opevnění, které je potřeba respektovat. Jedná se o

parcelní čísla 811 a 812.

Terén je velmi mírně svažitý, téměř rovný. Jihozápadně od parkoviště se nacházení již zmíněné

hradby. Jihovýchodně je stávající zástavba bytových domů a občanské vybavenosti. Severozápadně je

nízká jednopatrová stavba garáží.

B.01.B ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Stavba je řešena v souladu s územní studií a respektuje její výškové, hmotové a koncepční

aspekty.

B.01.C VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ

Ke zpracování projektové dokumentace byl využit inženýrsko-geologický průzkum ze dne

18.3.2016 v oblasti Litoměřic. Dle hodnot ze čtyř geologických sond převažují v oblasti půdy jílovité,

občasně půdy písčité. Na území staveniště je geologický profil tvořen hlavně jílovitými složkami.

Hladina podzemní vody se dle sond z let 1972 a 1985 ustálila na 5,50 a nachází se pod základovou

spárou. Není tedy nutné jámu zajišťovat štětovnicovými stěnami.

B.01.D POŽADAVKY NA DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN

Projekt vyžaduje demolici parkoviště, které se na parcelách 811 a 812 nachází. Zároveň musí

být vykáceny některé stromy v bezprostřední blízkosti a v prostoru staveniště. Před zahájením prací

dojde k sejmutí a uskladnění ornice.

B.01.E ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY – NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A

TECHNICKOUINFRASTRUKTURU

Pozemek je napojen na veřejnou komunikaci (ulice Na Valech) pro motorová vozidla. Dále je

napojen na veřejné pěší komunikace. Objekt je připojen na veřejnou vodovodní, kanalizační a

elektrickou síť.

B.01.F VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY

V rámci bakalářské práce není tato část řešena.

B.01.G SEZNAM POZEMKŮ, NA KTERÝCH SE STAVBA PROVÁDÍ

- Pozemek číslo 811

- Pozemek číslo 812

2

B.02 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.02.A ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Jedná se o azylový dům pro matky s dětmi. Je situován v Litoměřicích severovýchodně od

Mírového náměstí, v části Předměstí u hlavní dopravní ulice Na Valech. Stavba spadá pod organizaci

diakonie, která se zabývá sociální pomocí lidem v různých nepříznivých životních situacích.

K objektu přiléhá pětipatrová novostavba Domu dětí a mládeže orientovaná do ulice na Valech.

Azylový dům se třemi patry vytváří malou přístavbu, která výškově navazuje na okolní zástavbu. Obě

stavby mají tvar písmene U, vyplňují proluku ne zcela využívaného bývalého parkoviště a zachovávají

průchod z obou svých stran k části historických gotických hradeb kolem centra Litoměřic.

Na severozápadní straně Azylového domu je umístěn vjezd s rampou do jednoho podlaží podzemních

garáží, které slouží zároveň i Domu dětí. Parter je částečně přístupný veřejnosti díky kavárně, dále

zahrnuje byty s předzahrádkou a víceúčelový sál. Na druhém a třetím podlaží se nacházejí byty

dispozice 1kk, 2kk a 3kk. Byty jsou koncipovány tak, aby v budoucnu po případné změně funkce

stavby byly flexibilně využitelné.

- Zastavěná plocha: 675 m2

- Plocha pozemku: 2485 m2, Objem: 2700 m3

- Výška objektu: v = 10,8 m

- Klasifikace objektu: bytová stavba s polyfunkčním využitím (občanská vybavenost a bydlení)

- Konstrukční systém objektu: železobetonový kombinovaný systém

- Terén: velmi mírně svažitý

- Území: nejedná se o záplavovou oblast

- Počet bytů: 1NP: 2x2kk; 2NP: 1x1kk, 3x2kk, 3x3kk

B.02.B CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Azylový dům je navržen ve tvaru písmene U, s jedním schodištěm a atriem (s pobytovým

schodištěm) uprostřed. Jedná se chodbový typ, dlouhá chodba procházející celým domem napříč byla

zvolena především kvůli svému umístění a možnému prosvětlení. Objekt přiléhá ze severovýchodní

strany k Domu dětí a mládeže a kompozičně na něj navazuje. Pětipatrová stavba Domu dětí je

orientována do hlavní ulice Na Valech a kompozičně navazuje na protilehlé panelové stavby naproti.

Azylový dům se třemi patry naopak vytváří malou přístavbu, která výškově navazuje na okolní

zástavbu, respektuje okolní stavby a nevyvolává přílišné kontrasty. Obě stavby mají tvar písmene U,

vyplňují ne zcela využitou proluku parkoviště a zachovávají průchod z obou svých stran k části

historických hradeb.

B.02.C CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

Dispozice jsou typově různé a jsou koncipovány tak, aby v budoucnu po případné změně

funkce stavby byly flexibilně využitelné. Nachází se zde garsonky, byty 2kk (největší zastoupení) a

byty 3kk. Garsonky a byty dispozice 2kk jsou jednostranně orientovány. Byty dispozice 3kk jsou

oboustranně orientovány (jednou stranou do vnitřního atria). Celým objektem prochází podélná

chodba, která je z velké části prosklená a spojuje všechny byty s hlavním schodištěm. V parteru se

nachází kavárna a víceúčelový sál. Dále také kočárkárna a prostor na odpad.
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B.02.D BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

Objekt je bezbariérově přístupný z úrovně terénu. Vstupní dveře do objektu, do bytů a

komerčních prostorů splňují minimální šířku 900 mm. K bytům a komerčním prostorům v nadzemních

podlažích a parkovišti v podzemních podlaží je možné se dostat výtahem ve schodišťové chodbě.


[…]


P2

P3
P3

P3

P2

BEZPEČNOSTNÍ PRVKY V INTERIÉRU

Práškový PHP 21A Požární hydrant
Hadicový systém se
sploštitelnou hadicí
Světlost 19 mm

Bezpečnostní označení
směru úniku
Fotoluminiscenční tabulky

M1:100

CCCC DDDD

BBBB

AAAA

P0
SDK podhled KNAUF
Ocelová spodní konstrukce CD/CD
Opláštění je upevněno pomocí šroubů
Modrý odstín Freedom 520D - omítka na SDK

O3

O3

SS

Z4

Skleněná imteriérová stěna
Rámová konstrukce

JMÉNO VÝKRESU

Č. VÝKRESU

ČÁST

ATELIÉR

ČÍSLO ÚSTAVU ÚSTAV

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

Interiér půdorys 1:100

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru
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Azylový dAzylový dAzylový dAzylový důůůůmmmm pppprrrroooo mmmmaaaattttkkkkyyyy
ssss dddděěěěttttmmmmiiii vvvv LLLLiiiittttoooommmměěěěřřřřiiiiccccíííícccchhhh

prof. Ing. arch. Hana Seho

15115

Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru

±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.

D.1.6.B.01
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ATELIÉR

ČÍSLO ÚSTAVU ÚSTAV

VEDOUCÍ PRÁCE

KONZULTANT

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

Pohledy 1:75

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru

BakaláBakaláBakaláBakalářřřřsssskkkkáááá pppprrrráááácccceeee
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prof. Ing. arch. Hana Seho

15115

Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru
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POHLED A
M1:75

POHLED B
M1:75

POHLED C
M1:75

POHLED D
M1:75
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Výkres dveří 1:30

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru
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prof. Ing. arch. Hana Seho
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Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru

±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.

POHLED - VSTUPNÍ BYTOVÉ DVEŘE
M1:30

PŮDORYS - VSTUPNÍ BYTOVÉ DVEŘE
M1:30

POPIS:

ŘEZ - VSTUPNÍ BYTOVÉ DVEŘE
M1:30

VZOROVÁ AXONOMETRIE
M1:30

SDK podhled

označení: D1
výška: 2100 mm
šířka: 1000 mm
šířka rámu: 30 mm
zárubeň: rámová, hliníková
počet: 17 ks
barva: antracitová

Specifikace:
Interiérové dveře
Vstupní bytové
Protipožární, bezpečnostní
Hliníkové plné
Jednokřídlé
Nerezová klika ve výšce 1050 mm

D.1.6.B.03
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Výkres zábradlí 1:30

Jolana Štěpánová

Ústav interiéru
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prof. Ing. arch. Hana Seho

15115

Seho - Poláček

prof. Ing. arch. Hana Seho

Návrh interiéru

±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.±0,000=156,6 m.n.m.

POHLED - ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ
M1:30

PŮDORYS - ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ
M1:30

POPIS:

Označení zábradlí: Z3

Madlo:
Výška 1000 mm
Dřevěné
Rozměr 40x40mm

Šířka mezi tyčemi: 100 mm
Profil tyčí: 15x15mm

Specifikace:
Schodišťové zábradlí
Interiérové
Ocelový svařenec (koutový svar)
Nerezová broušená ocel
Kotvení do schodiště shora do průběžné
systémové drážky připravené ve schodišti bedněním

VZOROVÁ AXONOMETRIE
M1:30

D.1.6.B.04

E
DOKLADOVÁ ČÁST

NÁZEV PRÁCE: Azylový dům pro matky s dětmi

MÍSTO STAVBY: Litoměřice

VEDOUCÍ PROJEKTU: prof. Ing. arch. Hana Seho

VEDOUCÍ ÚSTAVU: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.

ÚSTAV: 15128 Ústav navrhování II

VYPRACOVALA: Jolana Štěpánová

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta architektury

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}