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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Azylový dům pro matky s dětmi
Jméno autora: Jolana Štěpánová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav navrhování II
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch Hana Seho
Pracoviště vedoucího práce: Ústav navrhování II

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zastavované místo je v centru historického města, novostavba je řešena jako součást navazující stavby.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Viz. prohlášení studenta

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Stavba v historickém prostředí, která je skryta uvnitř bloku, tak trochu svoji formou nenápadně provokuje a vnáší
novou atmosféru do třeba již moc zakonzervovaného města. Svým lehkým pláštěm jakoby odlehčovala problémy
svých obyvatel. K tomu přispívá i oživení parteru kavárnou a společenským sálem. Základní rozvržení domu je
prostorově působivé a přehledné. Bakalářská práce je zpracována pečlivě v požadované struktuře. Oproti studii
došlo k přeřešení fasád z důvodů požadavků požárně bezpečnostního řešení.

Připomínky a otázky k projektu:

Dispozičně se nabízí zkusit ještě řešit byt B5 se vstupem do obytného prostoru a pokoje v rohu stísněný
uskočením pro vestavěnou skříň. Zvážit šíři chodby bytu B4. Úzkou chodbu na 1.pp 01.EL.01 při vstupu do sklípků
– elektro rozvaděče by bylo vhodné oddělit a do sklípků vstupovat přes jedny dveře. S přípojkami vstoupit do
domu co nejdříve, v části využitelné pro navazující novostavbu Domu dětí a mládeže řešit případně jako
prodloužení řadu. U paty vysvahování je potřeba uvažovat pracovní prostor, technologie spodní stavby určí
velikost stavební jámy. Nenašel jsem informaci o podsypu podkladního betonu na rostlém terénu. Zvážit
provedení příčných stěn místo železobetonových jako vyzdívané? Nebo kombinované se skeletem umožňující
větší variabilitu při změnách za dobu životnosti stavby. Vzhledem k ceně stavby je k zvážení materiál oken a dveří.

Bylo by možné omezit rozsah protipožárních zasklení? Jaká je životnost protipožárních nátěrů pláště?

Jako zdroj pro tepelné čerpadlo je uváděn plošný kolektor, bude jeho výkon dostatečný? Princip by měl být
alespoň rámcově zmíněn.

Poznámky obsahové a grafické:

V projektu by měly být podrobněji zmíněny souvislosti s koordinací se sousední stavbou i vliv osazení jeřábu
v prostoru stavby. Nevhodně je dům v textu uváděn jako „malá přístavba“. Čitelnost výkresů je na vysoké úrovni.
Obrys domu je v situacích značen v hraně balkonu, mate tak stavební čáru – tvar bloku, měla by být zobrazena
hrana zdi, balkon má malé vysazení je spíše římsou. V 1.pp není vytištěna hydroizolace, řez rampou zobrazen
nepřesně, spodní část je již v pohledu. Někde chybí tloušťky konstrukcí či rozměry prostorů například šíře chodby
v bytech. V řezu v tak malém měřítku nejde zakreslovat skladby podlah. V pohledech je zobrazena šrafa obkladu
až k terénu v detailech tak není, v řezech není konec obkladu zobrazen. Na půdorysu vyznačit hlavní otvíravé
křídlo dveří do CHÚC. V detailech je potřeba zobrazovat náběhové klíny hydroizolací, nedostatečně jsou kotovány
svislé i vodorovné rozměry. Z dokumentace není zcela jasná barevnost dřevěného obkladu. Interier – detail
zakončení stěny u podlahy ovlivní výrazně působení prostoru, mělo by být přesně specifikováno. Pohledy na stěny
by měly dokumentovat kompoziční, barevné a materiálové řešení zobrazen návrh osvětlení, výkresy jsou v malém
měřítku.

Popsané připomínky jsou drobné.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 15.6.2023 Podpis: Jiří Poláček